
 

 

PORTARIA Nº 0256, de 26 de abril de 2019. 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação 

Administrativa da Educação à Distância - EAD, constante no Processo SEI nº. 

072.8760.2019.0005725-04, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo 

relacionados, para compor Comissão Avaliadora do Processo Seletivo de Professor Formador para 

o Curso de Especialização Gestão em Saúde, Campus de Jequié, a ser realizado em conformidade 

com o Edital nº 062/2019: 

   

SERGIO DONHA YARID, cadastro nº. 72.501271-0, lotado no 

Departamento de Saúde I – DS-I, Campus Universitário de Jequié; 

CARLOS HENRIQUE MENDES MALHADO, cadastro nº 72.411642-2 

lotado no Departamento de Ciências Biológicas - DCB, Campus Universitário de Jequié; 

 MARCELO CERVINI, cadastro nº 72.521155-0, lotado no Departamento de 

Ciências Biológicas - DCB, Campus Universitário de Jequié. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 22/04/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


